闽北职业技术学院关于

讲课费及劳务费执行标准的通知
各系、处室（部、馆）：

根据《福建省教育厅 福建省财政厅 福建省人力资源和社会保障厅关于调整监考教师劳务费标准的通知》（闽教财〔2019〕11号）、《关于进一步规范市直单位考试评审等劳务费执行标准的通知》（南财行〔2016〕17号）、《中共南平市委组织部 南平市财政局 南平市人力资源和社会保障局 南平市公务员局关于印发＜南平市市直机关培训费管理办法＞的通知》（南财行〔2018〕15号）和学院的有关规定，结合学院的实际情况，现将外聘专家与校内人员考试、评审、论证、咨询等劳务费执行标准通知如下：

一、外聘专家

（一）外聘专家讲课费执行标准（税后）

外聘专家讲课费按（南财行〔2018〕15号）文件标准为控制上限执行。

1.中级技术职称及以下专业人员每学时最高不超400元；

2.副高级技术职称专业人员（或处级领导干部）每学时最高不超500元；

3.正高级技术职称专业人员（或厅级领导干部）每学时最高不超过1000元；

4.院士、全国知名专家每学时一般不超过1500元。

讲课费按实际发生的学时计算，每学时按45分钟计算，每半天最多按4学时计算。其他人员讲课参照上述标准执行。同时为多班次一并授课的，不重复计算讲课费。

（二）外聘专家和考官劳务费执行标准（税前）

外聘专家和考官劳务费按（南财行〔2016〕17号）文件标准为控制上限执行。

1.命题审题专家每半天不超过400元；

2.阅卷专家和面试考官每半天不超过250元；

3.除列入国家级、省级重大项目外，对正高级职称的评审，专家每半天不超过1000元；其他项目的评审、论证、咨询，专家每半天不超过350元。

（三）工作人员劳务费执行标准（税前）
面试工作人员每半天不超过200元，其他工作人员每半天不超过150元。
二、校内人员

校内人员讲课费及各类劳务费根据学院绩效工资分配方案中相关标准执行。
三、有关说明

1.行政坐班人员在工作日期间不得领取劳务费，在节假日期间可参照上述标准发放。

2.若上级有相关文件规定校内人员劳务费计入绩效工资总量但不纳入总量基数项目的，按《中共南平市委组织部 南平市财政局 南平市人力资源和社会保障局 南平市公务员局关于印发＜南平市市直机关培训费管理办法＞的通知》（南财行〔2018〕15号）文件标准执行。

3.参加考试、评审等工作的专家、考官,其往返城市间交通费可由学院按乘坐交通工具的等级凭据报销。

    四、聘请程序

（一）学院各部门聘请校外专家，按以下程序办理：

1.部门提出申请，填写《闽北职业技术学院聘请校外专家审批表》；

2.人事部门审核；

3.分管领导审签，学院主要领导审批；

（二）学院各部门申请劳务费项目，按以下程序办理：

1.部门提出申请，填写《闽北职业技术学院校内人员劳务费审批表》；

2.人事部门审核；

五、其他

本办法自发布之日起实行，原学院执行文件标准与本文件不同的，按本文件执行。以上标准若上级相关文件有调整，按上级调整后的文件执行。

附表：1.闽北职业技术学院聘请校外专家审批表

2.闽北职业技术学院校内人员劳务费审批表

3.闽北职业技术学院校外专家讲课费及劳务费发放表

4.闽北职业技术学院校内人员劳务费积分汇总表（在

编/非在编人员）

                           闽北职业技术学院

                            2022年9月5日

	附件1        闽北职业技术学院聘请校外专家审批表

	专家姓名

	性别

	单位

	职    务

	职称

	类别

	联系电话

	身份

证号

	聘请事由

	聘请时限
	年  月  日至
 年  月  日

	劳务费标准
	        元（税前）
	工作量

	食宿、交通

费用

	经费来源

	经费预算

总额

	经办人

	申请部门

意见

	人事处

意见

	分管

领导

意见

	学院主要

领导意见

	  注：1.聘请专家召开讲座等涉及意识形态工作的，填写《闽北职业技术学院举办论坛、讲坛、讲座、年会、报告会审批表》；2.本表审批后报人事处备案

	附件2      闽北职业技术学院校内人员劳务费审批表

	项目
名称

	时间
	    年  月  日--
    年  月   日

	劳务费项目1

	劳务费标准（每半天）

	人数

	时长

	劳务费
 小计

	劳务费项目2

	劳务费标准（每半天）

	人数

	时长

	劳务费
小计

	劳务费项目3

	劳务费标准（每半天）

	人数

	时长

	劳务费
小计

	劳务费项目4

	劳务费标准（每半天）

	人数

	时长

	劳务费
小计

	申请
部门
意见

	人事处意见

	分管
领导
意见

	学院主要
领导意见

	  注：本表报学院人事处备案

	附件3                  闽北职业技术学院校外专家讲课费及劳务费发放表

	制表部门：（盖章）

	日期：     年    月     日

	金额单位：元

	序号
	姓名
	身份证号
	职务/职称
	讲课/劳务

具体时间
	讲课学时数/劳务天数
	讲课费/劳务费标准

（元/学时）/（元/天）
	应发

金额
	个人所得税扣款
	实发金额
	银行账号
	开户银行
	备注

	1

	2

	3

	合计

	合计应发人民币（大写）：  万     仟     佰     拾      元      角     分（¥：          ）

	院领导审批：

	财务审核：
	人事处审核：

	部门负责人审核：

	制表人：

	附件4          闽北职业技术学院校内人员劳务费积分汇总表（在编/非在编人员）

	项目名称

	时间
	      年    月    日--
         年    月   日

	劳务费项目1

	劳务费标准

（每半天）

	姓名

	时长

	劳务费

小计

	劳务费项目2

	劳务费标准

（每半天）

	姓名

	时长

	劳务费
小计

	劳务费项目3

	劳务费标准

（每半天）

	姓名

	时长

	劳务费
小计

	劳务费项目4

	劳务费标准

（每半天）

	姓名

	时长

	劳务费
小计

	申请部门意见

	人事处意见

	分管领导意见

	学院主要领导意见

注：将活动方案、人员签到表、审批表、发放表报送人事处备案。经办部门须将在编人员和非在编人员劳务费积分统计分开汇总
- 5 -